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Kirkeudvalget har i brev af 13. september 2017 stillet mig følgende spørgsmål 
(KIU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr.34: 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 12/9 2017 fra Lone Nyeng om 
udsendelse af kirkeblade, jf. KIU alm. del - bilag 53. 
 

Svar: 

Jeg har oversendt spørgsmålet til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der fører 
tilsyn med det danske postmarked. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 
mig: 

”Der ligger ikke nogen ændret lovgivning til grund for, at omdelingen af blandt 
andet kirkeblade indstilles af Post Danmark fra årsskiftet. 

Post Danmark ophører generelt med at omdele uadresserede forsendelser fra 
udgangen af 2017 og dermed også med den specielle omdelingsvariant – Sog-
neomdeling – der er tilpasset kirkesogne med under 5.000 husstande.  

Årsagen til, at Post Danmark har valgt helt at ophøre med at omdele uadresse-
rede forsendelser, er, at det med en ændret tilrettelæggelse af omdelingen i en 
helt ny produktionsmodel, der indføres af Post Danmark fra årsskiftet, ikke vil 
være muligt på et forsvarligt økonomisk grundlag at fortsætte med disse pro-
dukter.  

Styrelsen kan til orientering oplyse, at uadresserede forsendelser ikke er en del 
af den befordringspligt, som i medfør af postloven påhviler Post Danmark. Det 
er derfor helt op til Post Danmark at beslutte, om produktet skal opretholdes.  

De Post Danmark-produkter, der fremover bedst vil svare til den nuværende 
Sogneomdeling af kirkeblade, vil være at sende dem som Magasinpost eller 
Erhvervsbreve. Der vil ganske vist blive tale om en højere pris, men det er de 
muligheder der er, hvis Post Danmark fortsat skal stå for omdelingen.  
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Side 2/2 Post Danmark har i sagens anledning tilbudt at være afsenderne behjælpelig 
med at rådgive om valget af det mest hensigtsmæssige produkt ud fra de behov, 
som udgiverne har.  

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen kan tilføje, at der på distributionsmarkedet 
findes alternativer til Post Danmark i form af virksomheder, der udelukkende 
omdeler uadresserede forsendelser.” 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


